
   АДМИНИСТРАЦИЯ     ТАЗОВСКОГО   РАЙОНА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

  П Р И К А З

29 июля 2013 года                                                                            № 396 

      п.Тазовский

Об утверждении плана мероприятий, по проведению в системе 
образования Тазовского района празднования 20-летия принятия 

Конституции Российской Федерации

Во исполнение Распоряжения Правительства ЯНАО от 28 июня 2013 
года № 415-РП и приказа  Департамента образования ЯНАО от 11.07.2013 
года № 1122 «Об утверждении плана основных мероприятий по подготовке и 
проведению  на  территории  ЯНАО  празднования  20-летия  принятия 
Конституции  Российской  Федерации»,  в  целях  повышения  правовой  и 
политической  культуры  обучающихся  образовательных  учреждений 
автономного округа,

приказываю:

1. Утвердить план основных мероприятий по проведению в системе 
образования  Тазовского  района  празднования  20-летия  принятия 
Конституции  Российской  Федерации  согласно  приложению  №1  к 
настоящему приказу (далее – План мероприятий).

2. отделу  дополнительного  образования  и  воспитательной работы 
Департамента  образования  Администрации  Тазовского  района  (Мосунова 
Г.В.):

2.1. довести  приказ  до  сведения  подведомственных 
образовательных учреждений;

2.2. организовать работу по выполнению Плана мероприятий;
Срок: до 15 декабря 2013 года.
2.3. обеспечить размещение на сайте Департамента образования 

Администрации Тазовского района информацию о проведении мероприятий;
Срок: до 25 декабря 2013 года
2.4. направить информацию о выполнении Плана мероприятий 

в отдел общего и профессионального образования (по адресу электронной 
почты:  otdel  .  obrazovaniya  @  mail  .  ru  ) согласно приложению №2 к настоящему 
приказу;

Срок: до 20 декабря 2013 года. 

mailto:otdel.obrazovaniya@mail.ru


3. Руководителям образовательных учреждений Тазовского 
района:

3.1. организовать работу по исполнению Плана мероприятий;
Срок: до 10 декабря 2013 года.
3.2. обеспечить  своевременное  размещение  информации  на 

сайтах образовательных учреждений;
3.3. направить информацию о выполнении Плана мероприятий 

в  отдел  дополнительного  образования  и  воспитательной  работы 
Департамента  образования  Администрации  Тазовского  района  (по  адресу 
электронной почты:  g  .  yurev  @  rono  .  tazovsky  .  ru  ) согласно приложению № 2 к 
данному приказу;

Срок: до 15 декабря 2013 года
4. Контроль исполнения данного приказа возложить на Мосунову 

Г.В.,  начальника  отдела  дополнительного  образования  и  воспитательной 
работы Департамента образования Администрации Тазовского района.

Заместитель начальника 
Департамента образования
Администрации Тазовского района                                                    Л.В.Масюк

mailto:g.yurev@rono.tazovsky.ru


Приложение №1
утверждено приказом 

Департамента образования 
Администрации Тазовского района 

от _______________ №________

План основных мероприятий по проведению в системе образования 
Тазовского района празднования 20-летия принятия Конституции 

Российской Федерации

№ 
п/п

Мероприятие Сроки проведения Ответственные

1 Участие учащихся и 
преподавателей образовательных 
учреждений Тазовского района в 
конкурсе на лучшую работу по 

вопросам избирательного права и 
избирательного процесса, 

повышения правовой и 
политической культуры 
избирателей (участников 

референдума), организаторов 
выборов, участников 

избирательных компаний в 
Тазовском районе

январь – декабрь 
2013 года

Руководители ОУ

2 Участие преподавателей 
образовательных учреждений 

Тазовского района во 
всероссийских конкурсах, 

посвященных Конституции 
российской Федерации

III – IV кварталы 
2013 года

Департамент 
образования

Руководители ОУ

3 Организация встреч учащихся 
образовательных учреждений с 

юристами по вопросам 
конституционного устройства и 

конституционного права граждан 

Сентябрь – ноябрь 
2013 года

Руководители ОУ

4 Организация и проведение 
школьного и муниципального 

этапов Всероссийской олимпиады 
школьников по праву и 

обществознанию

Октябрь – ноябрь 
2013 года

Департамент 
образования

5 Организация книжно-
иллюстрационных выставок в 
образовательных учреждениях 

«Конституция – основной закон 
страны»

01 – 10 декабря 2013 
года

Руководители ОУ

6 Организация и проведение 
классных часов, внеклассных 
мероприятий посвященных 

вопросам правовой грамотности 
обучающихся  образовательных 

в течение 2013 года Руководители ОУ



учреждений Тазовского района
 Приложение №2

утверждено приказом 
Департамента образования 

Администрации Тазовского района 
                                                                                                                  от _______________ №________

Информация

 о выполнении Плана мероприятий 

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия, дата 

проведения

Количество 
участников

Сведения об 
информационном 
сопровождении*

1
2
3

* Указывается информация об освещении мероприятия средствами массовой 
информации, ссылки на источники в сети Интернет.


	АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЗОВСКОГО РАЙОНА

